



ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 ноября 2020 г. № 543-п
г. Брянск

О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 23 декабря 2019 года № 632-п «Об утверждении методики распределения дотаций на поощрение достижения наилучших показателей социально-экономического развития муниципальных районов (городских округов)»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Брянской области от 2 ноября 2016 года № 89-З «О межбюджетных отношениях в Брянской области» Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Брянской области от 23 декабря 2019 года № 632-п «Об утверждении методики распределения дотаций на поощрение достижения наилучших показателей социально-экономического развития муниципальных районов (городских округов)» следующие изменения:

1.1. В названии постановления слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

1.2. В пункте 1 слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

2. Внести в методику распределения дотаций на поощрение достижения наилучших показателей социально-экономического развития муниципальных районов (городских округов), утвержденную вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

2.1. В названии методики слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

2.2. В пункте 1 слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

2.3. В пункте 2 слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

2.4. В пункте 3 слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

2.5. В абзаце первом пункта 4 слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

2.6. В пункте 5:

2.6.1. Слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

2.6.2. Строки 6 – 12 таблицы изложить в редакции:

«6.	Рост поступлений в консолидированный бюджет Брянской области налога на доходы физических лиц от налогоплательщиков с территории муниципального района (муниципального округа, городского округа): при наличии темпов роста 107 % и более при наличии темпов роста от 103 % до 107 %	1,0 0,5
7.	Рост поступлений в бюджет муниципального района (муниципального округа, городского округа) налога, взимаемого в связи с применением патентной системы налогообложения: при наличии темпов роста 107 % и более при наличии темпов роста от 103 % до 107 %	1,0 0,5
8.	Рост поступлений в бюджет муниципального района (муниципального округа, городского округа) единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности: при наличии темпов роста 107 % и более при наличии темпов роста от 103 % до 107 %	1,0 0,5
9.	Рост поступлений в консолидированный бюджет муниципального района (муниципального округа, городского округа) местных налогов (земельного налога, налога на имущество физических лиц): при наличии темпов роста 107 % и более при наличии темпов роста от 103 % до 107 %	1,0 0,5

10.	Отсутствие задолженности органов местного самоуправления муниципального района (муниципального округа, городского округа) и поселений на территории муниципального района, муниципальных учреждений на территории муниципального района (муниципального округа, городского округа) по налогам и сборам	1,0
11.	Сокращение (отсутствие) недоимки по налогам, поступающим в консолидированный бюджет Брянской области с территории муниципального района (муниципального округа, городского округа): при отсутствии, сокращении на 10 % и более при сокращении от 5 % до 10 %	1,0 0,5
12.	Отсутствие задолженности органов местного самоуправления муниципального района (муниципального округа, городского округа) и поселений на территории муниципального района, муниципальных учреждений на территории муниципального района (муниципального округа, городского округа) по страховым взносам в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации	1,0».

2.6.3. Строки 22 – 25 таблицы изложить в редакции:

«22.	Получение авансовых дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов): отсутствие авансирования получение авансовых дотаций в объеме не более 10 % годовых плановых назначений	1,0 0,5
23.	Получение авансовых дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов): отсутствие авансирования получение авансовых дотаций в объеме не более 10 % годовых плановых назначений	1,0 0,5
24.	Получение авансовых субвенций бюджетами муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) на осуществление отдельных полномочий в сфере образования: отсутствие авансирования получение авансовых дотаций в объеме не более 5 % годовых плановых назначений	1,0 0,5
25.	Отсутствие нарушений бюджетного законодательства, за совершение которых предусмотрено применение бюджетных мер принуждения, выявленных по итогам мероприятий органов государственного (муниципального)	1,0».

финансового контроля в отношении органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального района (муниципального округа, городского округа)	
---	--

2.7. В пункте 6 слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

2.8. В пункте 7 слова «муниципальные районы (городские округа)» заменить словами «муниципальные районы (муниципальные округа, городские округа)», слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

2.9. В пункте 8:

в абзаце первом слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)»;

в абзаце втором слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)»;

в абзаце третьем слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)»;

в абзаце четвертом слова «муниципального района (городского округа)» заменить словами «муниципального района (муниципального округа, городского округа)»;

в абзаце пятом слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)»;

в абзаце шестом слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на временно исполняющую обязанности заместителя Губернатора Брянской области Петушкову Г.В.

Губернатор



А.В. Богомаз